
 

 

 

Projekt „For the Future” został sfinansowany przez Unię Europejską w 
ramach programu „Europa dla obywateli” 

 

 

Dotyczy u 2.1 - Działanie Partnerstwo miast 
 

Udział: projekt umożliwił spotkanie 260 obywateli, z których 100 pochodziło z miasta Zator (Polska), 66 z miasta   
Bojnice (Słowacja), 50 z Berekfurdo (Węgry), 44 z Terchowej (Słowacja)  
 
 
Miejsce/Daty: spotkanie odbyło się w Zatorze (Polska) w dniach od 13/09/2018 do  17/09/2018 
 
Krótki opis: 
 
Dzień 13.09.2018 (czwartek) poświęcono na przyjazd zaproszonych gości, zakwaterowanie oraz odprawa, 
przekazanie praktycznych informacji dotyczących realizacji projektu oraz pobytu w Zatorze.  
Dzień 14.09.2018  (piątek) poświęcono na wizytę w Muzeum Aushwitz w Oświęcimiu oraz organizację konferencji 
podczas której zaprezentowano tematy: 
Panel I – pragnienie wolności i walka z totalitaryzmem  
Panel II – problem antysemityzmu w UE 
Panel III - poświęcony idei wolontariatu oraz organizacją pozarządowym  
Dzień 15.09.2018 (sobota) poświęcono na organizację konferencji w tematach: 
Panel I -  Prezentacja Historii Unii Europejskiej ze szczególnym uwzględnieniem rocznicy zakończenia I wojny 
światowej – 100 rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości  
Panel II – 1939 – 1948 – 1968  
Panel III – Współczesne zagrożenia dla Europy Debata oksfordzka  
Panel IV – Wzmocnienie roli samorządów w strukturach UE -  Prezentacje miast partnerskich – max 15 min. 
Bojnice, Berekfurdo, Terchova, Zator  
 Panel V – Wieloletnia wymiana partnerska  
Panel VI – Debata na temat problemów związanych z integracją europejską oraz kierunków rozwoju UE  
a także udział w imprezie plenerowej Europejski Piknik Patriotyczny związany z obchodami 100 lecie odzyskania 
przez Polskę Niepodległości, gdzie odbyły się występy miast partnerskich, prowadzono zajęcia dla dzieci (gry i 
zabawy, tworzenie logo spotkania miast partnerskich, malowanie flagi UE, Nordic Walking, wioska harcerska, 
stoiska kulinarne, polskie smaki, węgierska kuchnia, stoiska rękodzielnicze) Podczas pikniku partnerzy przekazali 
ziemię pod budowę Kopca Niepodległości w Gminie Zator. 
Dzień 16.09.2018  (niedziela) udział w Pikniku Rodzin Unii Europejskiej pt. Europejskie Żniwa Karpiowe - 
Artystyczne prezentacje miast partnerskich. Podczas imprezy na scenie zaprezentowali się artystycznie 
i kulinarnie zaproszeni goście (prezentacja artystyczna -  Berekfurdo, prezentacja artystyczna -  Bojnice, węgierska 
prezentacja kulinarna, słowacka prezentacja kulinarna, międzynarodowe stoiska rękodzielników ludowych, 
warsztaty dla najmłodszych - malowanie flagi projektu). 
Ponadto podczas pikniku rodzinnego podsumowano projekt gdzie zaprezentowano prace plastyczne 
najmłodszych uczestników spotkania.  
Dzień 17.09.2018 (poniedziałek) poświęcono na oficjalne zakończenie projektu i pożegnanie gości z miast 
partnerskich. 
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